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Kære forældre og elever.  

Hermed en opdateret vejledning til hvilke regler og retningslinjer, der er gældende på Skelgårdsskolen fra 
september 2020.  

På baggrund af erfaringerne fra foråret, så forventer vi, at den løbende vil blive revideret og en opdatering 
vil blive sendt ud. 

Vi anbefaler, at I også tjekker Aula på en pc og ikke kun på telefonen, da I får et bedre overblik og pc-
versionen er mere læsbar. 

Ved fælles hjælp, så håndterer vi også den nye situation. Vi glæder os over, hvor gode eleverne er til at 
samarbejde og til at overholde reglerne, så vi alle bidrager til trygheden. 

På vegne af ledelse og medarbejdere. 

Anette  

 

De vigtige grundelementer i de sundhedsfaglige anbefalinger 

for forebyggelse i hverdagen 

1. Håndhygiejne 

2. Afstand 

3. Hoste etikette – host i ærmet 

4. Rengøring af kontaktpunkter 

Håndhygiejne 

Der skal fortsat vaskes og sprittes hænder.  

Anbefalingerne er, at det gøres, når  

- eleverne møder ind, dvs. når de kommer og går  

- der skiftes mellem forskellige opgaver og aktiviteter, f.eks. pauser 

- før spisning 

- efter toiletbesøg 

- efter host og nys, både i hænderne og i engangslommetørklæder 

- ved lokaleskift (se under ”lokaleskift / faglokaler) 
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Håndvask anbefales fortsat frem for afspritning, hvor det er muligt. Små børn hjælpes og vejledes til god 
håndvask og hygiejne. Vi anbefaler, at børnene har en håndcreme / fed fugtighedscreme med i tasken. Små 
børn hjælpes, hvis der skal sprittes af.  

Hvis eleverne har en håndsprit med i tasken, så sørg for, at den er nem at håndtere og at barnet er godt 
instrueret i, hvordan den bruges. 

Der er opsat  ”spritstationer” ved alle indgangene, ligesom vi stadig har 4 udendørs vaske, der placeres i 
den lille gård, ved cykelstativerne og ved hovedindgangen. 

Afstandsregler og børnegrupper 

Sundhedsstyrelsen vurderer, at man kan afvige den generelle anbefaling om minimum 1 meters afstand 
mellem elever i samme gruppe i skoler og SFOer.  

Voksne bør stadig så vidt muligt overholde 1 meters afstand 

Det anbefales, at man så vidt muligt i hverdagen stadig arbejder på at børnene/ eleverne holder 1 meters 
afstand, men når det er nødvendigt i undervisningssituationer og andre nødvendige aktiviteter kan det 
fraviges.  

Det anbefales, at børnene holdes i de samme grupper og at gruppen er klassen. Dette gælder både i 
skoledelen og i SFO-delen. 

Denne anbefaling kan fraviges, når det er nødvendigt for at opfylde kravene til undervisningen. I disse 
situationer skal der være øget opmærksomhed på god hygiejne.  

- Det gælder for valghold og andre undervisningshold, f.eks tysk/fransk.  

- Det gælder i forbindelse med idræt.  

- Det gælder i SFOerne i ydertimerne eller andre situationer, hvor der er færre børn.  

I forbindelse med skift mellem børne-/elevgrupper skal der ligeledes være ekstra opmærksomhed på god 
håndhygiejne.  

Afstand ved frikvarterer og pauser 

Udeområderne på skolen inddeles, så de tildeles en årgang. Denne tildeling kan blive rullende, så ”de 
bedste” områder kan bruges på skift. Der udfærdiges en oversigt. Vi følger udviklingen og hvordan det 
fungerer i hverdagen.  

Efter frikvarterer og pauser hentes eleverne i gården eller på boldbanen. Ligesom de følges ud.  

Eleverne må ikke være på gangene i frikvartererne. Vi sender mest muligt tilsyn ud, dvs. gårdvagter, derfor 
er det også vigtigt, at børnene er der, hvor de skal være. 



Skelgårdsskolen – august 2020 

Sådan håndterer vi sikkerheden i forbindelse med Corona / Covid-19 smitte-risikoen 

5 

 

5 

Udskolingen kan i dårligt vejr samles enten på B-gangen eller i festsalen for at spise. Dette aftales i teamet, 
som har tilsynsansvaret.  

Udskolingen har fortsat udgangstilladelse, men vi opfordrer til, at man ikke opholder sig i Vestamager 
Centeret, og at man overholder alle retningslinjer, hvis man handler derovre.  

Ude-undervisning 

Det er fortsat en rigtig god ide at gå ud, når der er mulighed for det. Inddelingen af ude-områderne gælder i 
frikvartererne. I undervisningen anvendes det område, der er ledigt og hensigtsmæssigt.  

Det betyder også, at den rette påklædning er vigtig. Især nu hvor det bliver mere efterår, koldere og med 
flere regnvejrsdage. 

Toiletter 

Der vil fortsat være tildelte toiletter til årgangene. Der er sat skilte op og udfærdiget en oversigt.  

Øvrig rengøring 

Kontaktflader vil fortsat blive rengjort dagligt.  

Der vil blive sørget for, at der fortsat er rengøringsmidler, spand og klude i alle klasselokaler, så der kan 
tørres borde af i klassen. Her fortsætter vi de gode vaner.  

I faglokaler vil der yderligere blive sat sprayflaske ind til afspritning ved holdskift / klasseskift, så der kan 
tages de nødvendige ekstra skridt i forhold til at sikre god hygiejne.  

Afstand når eleverne møder og når de får fri.  

Eleverne møder fortsat ind forskudt og forældre afleverer i indgangsområderne i forbindelse med den 
daglige aflevering og afhentning. Det gør vi for at undgå trængsel ved indgangene og på gangene. 

Mht. mødetid, så møder eleverne i to hold, og der skiftes, så A- og B-sporet møder samtidig, ligesom C-, D- 
og E-sporet møder samtidig.  

I de lige uger møder A- og B- sporet kl. 8.00 og C-, D- og E-sporet kl. 8.15. I de ulige uger er det omvendt.  

Vi bruger på den måde UsU-tien på den forskudte aflevering. 

Det koordineres teamvis, evt. med andre årgange på samme gange, hvordan eleverne følges ud, når de får 
fri, så vi heller ikke får trængsel der. Der vil fortsat være markerede indgange til de forskellige årgange. Der 
udfærdiges en oversigt og sættes skilte op ved indgangene. Denne oversigt lægges ligeledes på Aula. 



Skelgårdsskolen – august 2020 

Sådan håndterer vi sikkerheden i forbindelse med Corona / Covid-19 smitte-risikoen 

6 

 

6 

I børnehaveklasserne gælder lidt andre retningslinjer, som forældrene informeres om af medarbejderne i 
børnehaveklasserne. Her må forældrene indtil videre komme lidt mere ind i skolegårdene. 

Forældre må fortsat følge deres børn langs med cykelstativerne, hvis der skal afleveres i den modsatte 
ende af skolen. Husk at det anbefales at der køres i bil og afleveres fra Ugandavej. Der bliver så let trængsel 
og gener for skolens naboer på Aladdinvej.  

Børnene kan sagtens klare at gå fra ”kys og kør”-zonen på parkeringspladsen ved boldbanerne.  

Forældre på skolen 

Forældre må igen komme ind på skolen efter aftale. Forældrene skal så vidt det er muligt henvende sig 
telefonisk, på mail eller Aula og aftale hvor og hvornår de kommer på skolen. Al øvrig fysisk henvendelse på 
skolen skal ske på skolens kontor, der så håndterer den konkrete situation. 

Skole-hjem samarbejdet er fortsat vigtigt og skal varetages. Vi vil derfor tilstræbe, at lærere og pædagoger 
henter de små elever på en sådan måde, at forældre har mulighed for at give en besked 

Der afholdes forældremøder, andre møder med forældre, f.eks. netværksmøder og på sigt skole-
hjemsamtaler. Vi informerer i forhold til de konkrete årgange om, hvordan det konkret håndteres. Vi 
kommer desværre ikke til at afholde den fælles forældre-del på årgangene, da vi vil blive alt for mange. 

Det sikres, at der kan holdes den nødvendige afstand på mindst 1 meter ved disse møder.  

Udgangstilladelse i udskolingen 

Vi har aftalt, at eleverne fra 7. – 9. igen får udgangstilladelse.  

Her skal de følge de gældende regler og særligt være opmærksomme på god adfærd og respekt i forhold til 
hygiejne og afstandsregler, når de færdes i centeret. 

Der vil være en meget lav tolerance-grænse ved overskridelse af regler.  

Eleverne skal også her benytte de anviste indgange og vaske hænder eller spritte af, når de kommer tilbage 
til skolen.  

Ture ud af huset – mundbind? 

Vi vil tænke lokalt og så vidt muligt undgå offentlig transport.   

Udskolingen kan bruge offentlig transport i de situationer, hvor eleverne kan komme frem selv, så de ikke 
kommer mange elever ad gangen. Vi anbefaler, at man i så fald selv skal overveje, om man vil give sit barn 
mundbind med.  
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Børn under 12 år behøver ikke bruge mundbind, og man fraråder det direkte til mindre børn. Ved for små 
hoveder sidder masken ikke korrekt og har ingen gavn + de yngste elever kan ikke håndtere mundbindet 
korrekt og sikkert. 

Skolen udleverer kun mundbind i situationer, hvor det er et krav, at de skal bruges, f.eks. i bussen til 
svømning.  

Hvornår kan børn fritages for at komme i skole?  

Som udgangspunkt skal ALLE børn møde ind og vi registrerer fraværet, som vi plejer.  

Hvis der er elever, hvor forældrene ønsker at holde dem hjemme, skal lærerne informeres og den 
nærmeste leder skal inddrages i afklaringen af årsager, og i en vurdering af, om der er grundlag for at holde 
eleven hjemme.   

Hvis det vurderes i et samarbejde mellem leder og forældre og inddragelse af lægeudtalelse / vurdering, at 
eleven skal blive hjemme af sundhedsfaglige årsager, så er vi forpligtede på at give fjernundervisning. Det 
skal konkret drøftes, hvordan dette kan gøres.  

Hvis forældre vælger at holde et barn hjemme på trods af en konkret vurdering af at barnet kan møde i 
skole, skal det registreres som ulovligt fravær og håndteres efter gældende regler. I den situation skal der 
ikke gives fjernundervisning.  

Karantæneregler efter rejser 

Elever skal blive hjemme i 14 dage efter en ikke-nødvendig rejse til lande eller områder som det frarådes at 
besøge, dvs. de såkaldt orange og røde lande i udenrigsministeriets rejsevejledning. Se link: 
https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/rejser/rejser-ud-af-danmark 

Skolen er ikke forpligtet på at tilbyde fjernundervisning.  

Håndtering af akut opstået sygdom med COVID 19-

symptomer 

Her henviser vi til de samme regler og procedurer, som vi havde før ferien.  

Ved symptomer på Covid-19 kontaktes kontoret, der kontakter forældrene og aftaler, hvordan barnet 
kommer hjem.   

Barnet er under opsyn ved kontoret og forældrene skal hente barnet hurtigst muligt.  

Børn med COVID-19 symptomer 

Et barn med symptomer på Covid-19 skal blive hjemme, også selvom det kun er milde symptomer. Barnet 
skal blive hjemme til to døgn (48 timer) efter at symptomerne er ophørt.  

https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/rejser/rejser-ud-af-danmark
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Læs:  https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Har-dit-barn-symptomer-der-kan-vaere-COVID-19-eller-er-der-

smitte-i-dit-barns-dagtilbud-eller-skole_ 

I denne sammenhæng skal det understreges, at almindelig ”løbenæse” hos børn ikke er et symptom, MEN 
man skal sikre sig, at barnet ikke har andre symptomer. Det er meget godt forklaret og beskrevet i 
overstående pjece.  

Der er ligeledes en kort beskrivelse her: https://www.sst.dk/da/corona/Hvis-du-har-symptomer_-er-syg-
eller-smittet/Saerligt-om-boern 

I tilfælde af konstateret smitte på skolen eller i SFOen 

Det er vigtigt at informere nærmeste leder, hvorefter ledelsen overtager ansvaret for information og det 
videre forløb. Forældre i en klasse vil blive informeret, ligesom vi informerer i de relationer, hvor der kan 
have fundet smitte sted. 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Smitteopsporing/COVID-19-Smitteopsporing-af-
naere-kontakter.ashx?la=da 

Der er udfærdiget en beredskabsplan for skoler, SFO og Klub i Tårnby Kommune, som skolen skal følge i 
tilfælde af smittede elever eller medarbejdere. Den beskriver bl.a. hvor vi skal informere og hvilke 
myndigheder vi skal inddrage, og hvad der i øvrigt kan og skal iværksættes.  

 

Nyttige links: 

https://www.sst.dk/da/corona/FAQ 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Smitteopsporing/COVID-19-Smitteopsporing-af-
naere-kontakter.ashx?la=da 

https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-
19/spoergsmaal-og-svar/generelt 

https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/rejser/rejser-ud-af-danmark 

https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Har-dit-barn-symptomer-der-kan-vaere-COVID-19-eller-er-der-smitte-i-dit-barns-dagtilbud-eller-skole_
https://www.sst.dk/da/Udgivelser/2020/Har-dit-barn-symptomer-der-kan-vaere-COVID-19-eller-er-der-smitte-i-dit-barns-dagtilbud-eller-skole_
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Smitteopsporing/COVID-19-Smitteopsporing-af-naere-kontakter.ashx?la=da
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Smitteopsporing/COVID-19-Smitteopsporing-af-naere-kontakter.ashx?la=da
https://www.sst.dk/da/corona/FAQ
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Smitteopsporing/COVID-19-Smitteopsporing-af-naere-kontakter.ashx?la=da
https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2020/Corona/Smitteopsporing/COVID-19-Smitteopsporing-af-naere-kontakter.ashx?la=da
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-19/spoergsmaal-og-svar/generelt
https://www.uvm.dk/aktuelt/i-fokus/information-til-uddannelsesinstitutioner-om-coronavirus-covid-19/spoergsmaal-og-svar/generelt
https://politi.dk/coronavirus-i-danmark/rejser/rejser-ud-af-danmark

